ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО СОЛНЕЧНЫЙ ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       сессия

                                           от «    »                   2021 года

четвертого созыва

    №

О внесении изменений в Устав Солнечного сельского поселения Советского муниципального района
Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл решило:
1. Внести в Устав Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов от 30 августа 2019 г. № 242 (в редакции решений Собрания депутатов Солнечного сельского поселения Советского муниципального района  от 23 марта 2020 года № 41; от 23 июля 2020 года № 67, от 20 октября 2020 года № 78, от 28 мая 2021 года № 114), следующие изменения:
1) статью 21 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
« 3.1. Собрание депутатов обладает правами юридического лица.»
2.  Настоящее решение представить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.
Глава
Солнечного сельского поселения                                          Ф.Г. Чешаева